
 

 

1 
Tomo CCXIII •  Hermosillo, Sonora  •  Edición Especial • Miércoles 13 de Marzo de 2024 

BOLETÍN OFICIAL 

 

Hermosillo, Sonora   

Tomo CCXIII 

Edición Especial 

Miércoles 13 de Marzo de 2024 

CONTENIDO 
ESTATAL • FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE SONORA Licitación Pública 
Nacional No. LP-FGJE-OM-2024-006 • MUNICIPAL • H. AYUNTAMIENTO DE PITIQUITO • 
Modificaciones al Presupuesto de Egresos 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DIRECTORIO 

GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE SONORA 
DR. FRANCISCO ALFONSO DURAZO MONTAÑO 
 
SECRETARIO DE GOBIERNO 
LIC. ADOLFO SALAZAR RAZO 
 
SUBSECRETARIO DE SERVICIOS DE GOBIERNO 
ING. JOSÉ MARTÍN VELEZ DE LA ROCHA 
 
DIRECTOR GENERAL DE BOLETÍN OFICIAL Y ARCHIVO DEL ESTADO 
DR. JUAN CARLOS HOLGUÍN BALDERRAMA 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l



 

 

2 
Tomo CCXIII •  Hermosillo, Sonora  •  Edición Especial • Miércoles 13 de Marzo de 2024 

BOLETÍN OFICIAL 

FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE SONORA 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 01 

PARA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LP-FGJE-OM-2024-006 

Atendiendo la normatividad en materia de Adquisiciones y Arrendamientos de Bienes y Contratación de Servicios de la Fiscalía General 

de Justicia del Estado de Sonora, este órgano autónomo convoca a las personas físicas y morales con capacidad técnica y económica a 

participar en la Licitación Pública Nacional No. LP·FGJE·OM-2024-006, relativa a la "CONTRATACIÓN DE ASEGURAMIENTO DE 

VEH(CULOS Y ASEGURAMIENTO DE INMUEBLES". 

Lote Descripción del Bien Cantidad Unidad de Medida 

l. 
CONTRATACIÓN DE ASEGURAMIENTO DE VEHICULOS. 1 SERVICIO 

11. CONTRATACIÓN DE ASEGURAMIENTO DE INMUEBLES. 1 SERVICIO 

Nota: Las Espec1ficac1ones Técnicas del servicio que integra cada lote, se encuentran a detalle en las bases y anexos de esta Uc1tac16n Publica Nacional. 

Fecha de Inicio y Limite Junta de Aclaraciones Acto de Presentación Y Apertura de Comunicación de Fallo 
de Inscripción Proposiciones 

Del miércoles 13 al Martes 19 de marzo de 2024, en Jueves 28 de marzo de 2024, en punto Se comunicará en el Acto de Apertura y 
miércoles 27 de marzo punto de las 12:00 horas. de las 12:00 horas. Presentación de propuestas. 
de 2024, en un horario 

de 9:00 a 13:00 horas,~ 
dfas h.ibiles, 

los actos de esta licitación se realizarán en el auditorio de la Fiscalía General de Justicia del Estado de Sonora, ubicada en la Avenida Rosales número 
9001, colonia Cerro de la Campana, Hermosillo, Sonora 

Las bases se encuentran d1spon1bles para su consulta en la siguiente página de 1nternet https://fiscaha.sonora.gob.mxfhc1tac1ones ; sin 

embargo, los interesados en participar en el presente procedimiento de licitación pública deberán efectuar su pago como uno de los 

requisitos de inscripción. 

1. El proceso de inscripción se llevará acabo en las oficinas de la Oficialía Mayor de la Fiscalía General de Justicia del Estado de Sonora, ubicada en Avenida Rosales 
No. 9001, Colonia Cerro de la Campana en esta ciudad de Hermositlo, Sonora, a partir del día miércoles 13 al miércoles 27 de marzo de 2024, en un horario 
de 9:00 a 13:00 horas, en días hábiles, debiendo entregar original y copia simple del depósito o transferencia bancaria realizada, presentado en una hoja con 
el nombre o razón social del licitante, número y denominación de la licitación en la que participa. El pago correspondiente se deberá realizar con los siguientes 
datos: COSTO DE LAS BASES: $1,000.00 (SON: Mil PESOS 00/100 M.N.) RAZÓN SOCIAL: FISCAÚA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE SONORA No. DE 
CUENTA: 7011-3839285, No. DE CONTRATO: 8126118644, CLABE INTERBANCARIA: 002760701138392858, INSTrTUCIÓN BANCARIA BANAMEX S.A. 

2. No se otorgará anticipo 
3. la adjudicación de este procedimiento de licitación será por LOTE. 

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUBRIR LOS INTERESADOS PARA QUEDAR INSCRITOS EN lA LICITACIÓN: 
A).- Acreditación de la personalidad para llevar a cabo la Inscripción 
B).- Ficha de depósito o trasferencia bancaria del pago del costo de las Bases. 
C).- Declaración del Impuesto sobre la Renta y del Impuesto al Valor Agregado 
D).- Declaración de obligaciones fiscales. 
E).- Constancia de la Situación Fiscal (actualizada máximo un mes antes de la fecha de la convocatoria). 
F).- Acreditación de la personalidad del interesado en participar, 
G).- Relación de pedidos y contratos. 
H).- Capacidad Técnica. 
1).- Opinión del Cumplimiento de Obligaciones Fiscales en materia de Seguridad Social, que se encuentre vigente (IMSS), máximo quince días a la 

fecha de la convocatoria. 
J).- Declaración escrita y bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en ninguno de los supuestos del artículo 33 del Reglamento de 

Adquisiciones y Arrendamientos de Bienes y Contratos de Servicios de la Fiscalía General de Justicia del Estado de Sonora. (Formato No. 2). 
K).- Constancia de Situación Fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos SIN ADEUDOS, emitida por el INFONAVIT, que se 

encuentre vigente, máximo un mes a la fecha de la convocatoria. 

•una vez cubiertos los presentes requisitos, el Licitante obtendrá su Constancia de Inscripción al Procedimiento de Licitación. 

Hermosillo, Sonora; a miércoles 13 de marzo de 2024. 

Pági n a l l 1 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l



3 
Tomo CCXIII •  Hermosillo, Sonora  •  Edición Especial • Miércoles 13 de Marzo de 2024 

BOLETÍN OFICIAL 

El e.Jorge Celaya Cordov¡/ , Secretario del ayuntamiento de PIUqulto, Sonora , Certifica que en sesion No.54 Ordinaria de Ayuntamiento celebrada el día 15 de febrero de 2024 se tomo el 
siguiente:-----------------------------

ACUERDO No.172 
Que aprueba las transferencias presupuestales para el periodo de 01 Enero al 31 de diciembre de 2023. 

Artículo 1°.- Para el ejercido y control de los movimientos presupuestales, las modificaciones se presen~n de la siguiente manera: 

AMPUACION (+) 

Justificación 
Los recursos asignados a estas dependencias fueron insuficientes para cumplir con los objetivos y metas programadas para el presente ejercicio fiscal. 

Claves Descripción Asignado Original Asignado Modificado Nuevo 
DeD -- can, Modificado 

OA QS AGUA POTABLE 
1000 SERVICIOS PERSONALES 2,227,126.10 108,212.57 2,335,338.67 
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,230,000.00 40,354.1g 1,270,354.19 
3000 SERVICIOS GENERALES 3,332,250.00 1,458,347.62 4,790,597.62 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 206,000.00 o.oo 206,000.00 

TOTAL 6 995376.10 1606 914.38 8602 290.48 

REDUCCION t - l 

Claves Descripción Asignado Original Asignado Modfficado 
Nuevo 

Dea -- Can. Modificado 

OA QS AGUA POTABLE 
1000 SERVICIOS PERSONALES 2,227,126.10 108,212.57 2,11s,g13.s3 
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,230,000.00 500,821.09 729,178.91 
3000 SERVICIOS GENERALES 3,332,250.00 791,880.72 2,540,369.28 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 206,000.00 206,000.00 0.00 

TOTAL 6995 376.10 1606 914.38 5 388461.72 

Artículo 2°. Para dar cumplimiento a lo establecido en el Art. 136 Fraccion XXII de la ronstitucion polilica del estado Ubre y Soberano de Sonora y los articulas 61, fracdon rv, Inciso J) y 144 de la 
ley de gobierno y administraclon Municipal, se solicita al C. Presdiente municipal realizar las gestiones necesarias para su publicaclon en el boletín oficial del gobierno del estado. 

Art. 3º.-EI presente acuerdo entrará en vigor, previa su publicación en el Bolet/n Oficial del Gobierno del Estado. 

Con la facultad que me otorga el Articulo 89 fracdon VI de ley de gobierno y administrac· 
libro de actas del ayuntamiento • 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l



 

 

4 
Tomo CCXIII •  Hermosillo, Sonora  •  Edición Especial • Miércoles 13 de Marzo de 2024 

BOLETÍN OFICIAL 

La autenticidad de éste documento se puede verificar en 
https://boletinoficial.sonora.gob.mx/informacion-institucional/
boletin-oficial/validaciones CÓDIGO: 2024CCXIIIEE-13032024-

8C32D3675 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l




